
 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

 
 

Výzva k podání nabídky a k prokázání kvalifikace na podlimitní veřejnou 
zakázku na dodávky  

„CT přístroj“ 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 21 odst. 1 písm. f, a § 38  a 

násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
 
 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno (dále také „zadavatel“ nebo „VFU Brno“), 
tímto vyzývá dodavatele k podání nabídek a k prokázání kvalifikace v rámci veřejné zakázky 
na dodávky „CT přístroj“ (dále také „VZ“) zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
základě ust. § 21 odst. 1 písm. f), a § 38 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „ZVZ“). 
 
 

 
1. Identifikační údaje zadavatele: 

Obchodní firma/název: Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 

Sídlo:                             Palackého tř. 1/3, 612 42 Brno 

Právní forma:                 veřejná vysoká škola 

IČ:                                  621 57 124 

DIČ:   CZ 621 57 124 

Osoba oprávněná jednat:  Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, rektor 

Ve věcech veřejných zakázek a věcech obchodních a smluvních oprávněn jednat:  

Ing. Martin Čada, tajemník FVL VFU Brno 

 

2. Název veřejné zakázky:  

„CT přístroj“ 

3. Číslo veřejné zakázky:      

VZ 04/2012 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:     

3 800 000,00 CZK bez DPH (4 332 000,00- CZK včetně DPH 14%) 

Takto stanovená předpokládaná hodnota (cena) veřejné zakázky je stanovena jako cena 
maximální. Zadavatel nepřipouští, aby výše nabídkové ceny bez DPH překročila 
uvedený limitní náklad pro plnění této veřejné zakázky.  

V takto stanovené předpokládané hodnotě této veřejné zakázky jsou zahrnuty veškeré 
náklady dodavatele související s pořízením a dodáním předmětu plnění této veřejné 
zakázky včetně pojištění zboží, zejména pojištění zboží od doby předání a převzetí 
zboží zadavatelem/kupujícím do doby přechodu vlastnického práva ke zboží na 
zadavatele/kupujícího, rovněž zahrnující pojištění přepravy zboží do místa plnění (dále 

 1 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 



 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

např. výrobní a pořizovací náklady, náklady na dopravu do místa plnění, náklady na 
montáž v místě plnění, clo, zaškolení obsluhy, a pod.) 

 

5. CPV kód: 

33115100-0 

6. Druh a předmět veřejné zakázky 

6.1. Jedná se o veřejnou zakázku (dále jen „VZ“), jejímž předmětem je dodávka zboží. 

6.2. Zbožím se pro účely této veřejné zakázky rozumí multidetektorový počítačový 
tomograf s minimálně 16-ti řadami detektorů, s pracovní stanicí a injektorem (dále 
jen „CT přístroj“) dále specifikovaný v zadávací dokumentaci, která je uveřejněna 
spolu s touto výzvou na profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/62157124 a tvoří její nedílnou součást. Výše uvedené dodávky, 
podrobná specifikace předmětu plnění a požadavky zadavatele na předmět plnění 
jsou podrobně specifikovány v této výzvě a v zadávací dokumentaci, včetně všech 
jejích příloh, které tvoří její nedílnou součást (dále též „ZD“). Dodávka zboží bude 
rovněž provedena v souladu s obchodními podmínkami uvedenými ve smluvním 
vzoru Kupní smlouvy č. 1660/00035, jenž tvoří jako příloha č. 1 ZD nedílnou součást 
zadávací dokumentace. 

6.3. Tato výzva a zadávací dokumentace, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást 
této výzvy a všechny přílohy, které tvoří její nedílnou součást, jsou uveřejněny na 
profilu zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124 .  

6.4. Dodávkou zboží se pro účely této veřejné zakázky rozumí pořízení zboží, jeho 
odborná instalace a umístění, propojení se stávajícím systémem zadavatele PACS 
(Picture Archiving and Communication System), propojení se stávajícím 
veterinárním (nemocničním) informačním systémem zadavatele WinVet, zaškolení 
obsluhujícího personálu zadavatele, všechno v souladu s podmínkami stanovenými 
ve smluvním vzoru Kupní smlouvy č. 1660/00035, která tvoří část 6. ZD (viz. 
příloha č. 1 této ZD).  

6.5. Součástí pořízení předmětu plnění je také jeho kompletace a uvedení do plně 
funkčního a provozuschopného stavu, náležité seznámení určeného pracovníka 
zadavatele s údržbou předmětu plnění, provedení všech předepsaných zkoušek, 
revizí, seřízení, vystavení nutných protokolů, atestů, případně jiných právních nebo 
technických dokladů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 
předepsaných technických parametrů předmětu plnění. Součástí předmětu plnění této 
veřejné zakázky je i předání technické dokumentace s přesným popisem zboží 
v českém jazyce, dokumentace bude zástupci zadavatele předána nejpozději při 
předání zboží. 

6.6. Instalace předmětu plnění musí proběhnout aniž by vyžadovala provedení stavebních 
úprav. Na tomto požadavku zadavatel bezpodmínečně trvá. Z tohoto důvodu jsou 
rozměry požadovaného přístroje limitované velikostí a dispozicemi místa umístění. 
Vybraný dodavatel bude v průběhu přípravy dodávky konzultovat navrhovaná 
napojení přístrojů na instalace se zadavatelem. Navržené řešení předloží vybraný 
dodavatel zadavateli ke schválení v termínu umožňujícím dokončení dodávek ve 
sjednaném termínu. 

 2 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124


 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

6.7. Předmět plnění bude realizován v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně 
závazných a doporučených předpisů, vládních nařízení, metodik a v souladu se 
zadávací dokumentací této veřejné zakázky. Materiály, polotovary, díly a zařízení, 
které budou uchazečem použity, musí souhlasit jak s technickou specifikací, tak 
s technickými normami, a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. 
Zadavatel požaduje dodání nového nebo repasovaného  a renovovaného (refurbished)  
helikálního multidetektorového počítačového tomografu (MDCT). V případě 
dodávky  repasovaného renovovaného přístroje musí být přístroj renovován (včetně   
nové povrchové úpravy) v certifikované továrně výrobce. Renovace přístroje musí 
být doložena technickým certifikátem výrobce. Přístroj musí mít novou rentgenku.  
Požadovaný rozsah diagnostických vyšetření zahrnuje klinická i experimentální 
vyšetření zvířat od 0,5 do 200 kg. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní 
výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimálně požadovaný 
standard a uchazeč jej může v nabídce nahradit i výrobkem nebo technologií 
srovnatelnou nebo lepší. 

6.8. Dodávka zboží bude probíhat za provozu školy. Při provádění všech prací spojených 
s dodávkou zboží musí být kladen důraz na dodržení podmínek BOZP. 

6.9. Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. Veřejná zakázka je zadávána ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

6.10. Veřejná zakázka není rozdělena na části. Uchazeč je oprávněn podat svou 
nabídku pouze na celý předmět této veřejné zakázky. 

6.11. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek - variantní řešení. Za variantní řešení je 
považováno i uvedení víc číselných vyjádření než jedno pro jednotlivá dílčí 
hodnotící kriteria. 

6.12. Technické řešení předmětu plnění této veřejné zakázky navržené a stanovené 
v Technických podmínkách, které tvoří část 7. ZD, vychází ze specifických potřeb a 
nároků zadavatele na použití a provoz předmětu plnění této VZ. Z tohoto důvodu 
zadavatel předem nepřipouští návrhy odlišných technických řešení, případně jiných 
variantních řešení nabídky – variant nabídky.  

6.13. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností 
vyplývajících z účasti uchazeče v zadávacím řízení. 

6.14. Účelem této veřejné zakázky je modernizace stávajícího přístrojového vybavení 
na Klinice chorob psů a koček. Zboží, jehož pořízení je předmětem této veřejné 
zakázky je určeno k nezbytné přístrojové výbavě ambulancí Pavilonu klinik malých 
zvířat – Klinika chorob psů a koček, budovy č. 43 VFU Brno. Současný počítačový 
tomograf (CT), (repasovaný přístroj, rok výroby 1998) již nevyhovuje hardwarovým 
a softwarovým vybavením současným klinickým a výukovým požadavkům. 
Softwarový a hardwarový upgrade CT přístroje není možný. Nově poptávaný 
multidetektorový počítačový tomograf (MDCT 16 slice) umožní provádět kompletní 
CT vyšetření všech orgánových systémů, a to včetně celotělových skenů a CT 
angiografie. 

 
7. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

 

 3 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 



 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

Zahájení plnění : po podpisu smlouvy, dle domluvy se zadavatelem 
Ukončení plnění : nejpozději do 30 dnů po podpisu smlouvy 
Místo plnění : Pavilon klinik malých zvířat - Klinika chorob psů a koček, interní 

označení budova č. 43,  Odd. zobrazovacích metod, areál Veterinární a 
farmaceutické univerzity Brno, Palackého tř. 1/3, Brno, PSČ 612 42 

 

Podrobnosti doby a místa plnění jsou uvedeny v  čl. 3 příslušného smluvního vzoru Kupní 
smlouvy č. 1660/00035 (dále též „smluvní vzor“), který tvoří část 6. ZD. Smluvní vzor a ZD 
jsou spolu s výzvou uveřejněny na profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/62157124. 

 

8. Zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 

8.1. Zadávací dokumentace je nedílnou součástí výzvy a tvoří její přílohu č. 1. 
Elektronická podoba této výzvy a zadávací dokumentace, včetně všech příloh je 
zpřístupněna na profilu zadavatele:  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124. 

8.2. Zadavatel umožní všem zájemcům o veřejnou zakázku prohlídku místa plnění.  
Prohlídka místa plnění se koná dne 10.9.2012 v 13,00 hod. Sraz účastníků je na 
vrátnici při vstupu do areálu VFU, na adrese  Palackého tř. 1/3, Brno. 

 

9. Lhůta a místo podání nabídek a prokázání kvalifikace 

9.1. Lhůta pro podání nabídek zpracovaných podle požadavků zadavatele dle této výzvy 
končí dne 17.9.2012 v 09:00 hod včetně. V tento den a hodinu již musí být všechny 
nabídky doručeny zadavateli. 

9.2. Nabídka bude zpracována a podána v českém jazyce, v písemné formě 
prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla zadavatele, nebo osobně 
v sídle zadavatele (tj. Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Rektorát – Mgr. 
Polačková Barciová, budova č. 1, I. poschodí, dveře č. 211 – Mgr. Mária Polačková 
Barciová), a to v pracovních dnech v době od 08:00 hod do 11:00 hod., nejlépe po 
předchozí telefonické dohodě s kontaktní osobou zadavatele, uvedenou v čl. 11 této 
výzvy. 

9.3. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Uchazeč doručí zadavateli 
nabídku v jednom písemném vyhotovení v jedné řádně uzavřené obálce zřetelně 
označené názvem veřejné zakázky, tj. Veřejná zakázka  „CT přístroj“ a údajem 
„NEOTEVÍRAT“. Dále musí být na obálce uvedena adresa, na kterou je možno 
zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 ZVZ. 

9.4. Všechny listy nabídky by měli být očíslovány, prošity nebo provázány šňůrkou, jejíž 
konec po převázání by měl být přelepen zálepkou a opatřen razítkem a podpisem 
uchazeče, jako forma zabezpečení proti neoprávněné manipulaci s nabídkou. 

 

10. Otevírání obálek  

 4 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124


 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

10.1. Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne: 17.9.2012, v 09:01 hod,  a  to 
v sídle kanceláří zadavatele (tj. Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, 
Rektorát-zasedací místnost Odd. veřejných zakázek, I. poschodí, dveře č. 211).  

10.2. Uchazeč je oprávněn dle ust. § 71 odst. 8 a § 73 odst. 4 ZVZ být přítomen při 
otevírání nabídek, a to v počtu nejvýše 2 osob za 1 uchazeče; za uchazeče se může 
otevírání obálek s nabídkami účastnit pouze statutární orgán nebo zástupce uchazeče 
(tento pouze na základě písemného pověření k zastupování účasti při otevírání 
obálek), který se při příchodu prokáže průkazem totožnosti a zapíše se do listiny 
účastníků. 

 

11. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osoba zadavatele:  Mgr. Mária Polačková Barciová, tel.: 541 562 013, email 
polackovam@vfu.cz. 

 

12. Zadávací lhůta 

Uchazeči jsou vázáni svou nabídkou po dobu 60 dnů od posledního dne lhůty pro podání 
nabídek. Tato doba se prodlužuje uchazečům umístěným na prvním až třetím pořadí až do 
doby uzavření smlouvy.  Zadavatel oznámí své rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
kdykoliv během této lhůty.  

Zadavatel si v souladu s § 81 odst. 4 ZVZ vyhrazuje právo, že může ve zjednodušeném 
podlimitním řízení uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 
pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124. V takovém případě se oznámení o 
výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 
dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124. 

 

13.  Kvalifikační kriteria a způsob jejich prokázání 

Uchazeč je povinen ve lhůtě pro podání nabídky prokázat splnění kvalifikace dle níže 
uvedených požadavků. Uchazeč prokazuje splnění: 

 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst.1 ZVZ; a 

 profesních  kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) ZVZ; a 

 technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst.1 písm. a) a e) ZVZ. 

Rozsah a způsob prokázání kvalifikační předpokladů je blíže specifikován a uveden 
v zadávací dokumentaci, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této výzvy. 

 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 

 

Ve vztahu k technickým kvalifikačním předpokladům, ve smyslu § 56 odst. 5 ZVZ 
veřejný zadavatel požaduje: 

 K prokázání technických kvalifikačních předpokladů (dále jen TKP“) uchazeč předloží: 
 5 - 

Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

mailto:polackovam@vfu.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124


 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

 k prokázání TKP dle ust. § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ předloží formou čestného 
prohlášení seznam min. 3 významných dodávek se stejným nebo obdobným 
plněním jako je předmět této veřejné zakázky, realizovaných uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přičemž finanční 
objem každé jednotlivé dodávky (položky seznamu) uvedené uchazečem do tohoto 
seznamu musí činit minimálně 1 900 000 CZK bez DPH. Zadavatel požaduje, aby 
tento seznam obsahoval výhradně dodávky, se stejným nebo obdobným plněním 
jako je předmět této veřejné zakázky, tj. dodávka multidetektorového počítačového 
tomografu – CT přístroje (obdobným – RTG, MRI, USG, C-rameno, atd.). 
Zadavatel akceptuje tuzemské i zahraniční reference. Přílohou seznamu dodávek 
musí být: 

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-
li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně 

Osvědčení a smlouvu uvedené v bodě a), b) a c) doloží uchazeč formou čestného 
prohlášení, tak, aby z jeho obsahu bylo zřejmé, že tento kvalifikační předpoklad 
uchazeč v rozsahu požadovaném zadavatelem splňuje. 

Seznam realizovaných dodávek musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.  

 

 k prokázání TKP dle ust. § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ uchazeč ve své nabídce předloží 
pro předmět plnění této veřejné zakázky, formou povinné přílohy smluvního vzoru 
Kupní smlouvy č. 1660/00035, popisy, fotografie nebo náčrty návrhu veškerého 
zboží určeného k dodání, uvedeného ve smluvním vzoru Kupní smlouvy č. 
1660/00035, přičemž: 

a) popisy s fotografiemi nebo náčrty budou zpracovány v členění dle přílohy č. 
1 („Technické specifikace zboží“) příslušného smluvního vzoru Kupní 
smlouvy č. 1600/00035, které tvoří část 6. ZD; 

b) popis každé položky, musí splňovat všechny požadavky zadavatele uvedené 
v Technických podmínkách, která tvoří část 7. ZD; 

c) tento návrh (tj. povinná příloha nabídky k této veřejné zakázky) bude 
datován a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Požadavky uvedené v bodech a), b) a c) doloží uchazeč formou čestného 
prohlášení, tak, aby z jeho obsahu bylo zřejmé, že tento kvalifikační předpoklad 
uchazeč v rozsahu požadovaném zadavatelem splňuje. 

 

13.1. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní 
povinnost stanovenou podle § 58 ZVZ, musí být zadavatelem vyloučen z účasti 

 6 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 



 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 
rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
Veřejný zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 ZVZ vyhrazuje 
právo, že může ve zjednodušeném podlimitním řízení rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče oznámit jeho uveřejněním na svém profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124; v takovém případě se 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/62157124. 

13.2. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
povinen v takovém případě povinen v nabídce předložit: 

13.2.1. doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu 
podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a 

13.2.2. smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) ZVZ.  

 
13.3. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 

kvalifikace podle § 54 písm. a) ZVZ. 

 

14. Hodnotící kriteria 

14.1. Zadavatel stanovil v souladu s ust. § 78 odst.1 písm. a) ZVZ základním 
hodnotícím kritériem pro tuto veřejnou zakázku ekonomickou výhodnost 
nabídky. 

14.2. V souladu s ust. § 78 odst.5 ZVZ zadavatel stanovil tato jednotlivá dílčí 
hodnotící kritéria, jež jsou včetně svojí váhy definována v následující tabulce: 

Dílčí 
hodnotící 
kritérium 
číslo: 

Dílčí hodnotící kritérium Váha 

1. „Nabídková cena v CZK bez DPH“ 60 % 

2. 
„Záruční doba“ na celý předmět plnění – včetně RTG 
zářiče (min. 12 měsíců)  

5 % 

3. 

„Cena za 1 pravidelnou preventivní prohlídku v pozáruční 
době v CZK bez DPH“ (V takto stanovené ceně za 
pravidelnou preventivní prohlídku v pozáruční době budou 
zahrnuty náklady s ní související, a to konkrétně příjezd a 
doprava servisního technika do místa plnění.) 

5 % 

4. „Cena za 1 hodinu práce servisního technika - servisu 5 % 

 7 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 



 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

v CZK bez DPH“ 

5. 

„Cena dopravy na místo servisního zásahu – místo plnění 
v CZK bez DPH“ (Uchazeč uvede celkovou konečnou 
cenu v CZK bez DPH, zadavatel nebude akceptovat cenu 
uvedenou parciálním dílem jako je například cena za 1km, 
v takovém případě bude uchazeči přidělena bodová 
hodnota 0 procentních bodů) 

5 % 

6. 
„Počet detekčních elementů detektoru v jedné řadě v 
rovině x, y ve směru rotace“ (minimálně 600 elementů) 

4 % 

7. 

„Nízkokontrastní rozlišení - výše dávky v mGy potřebná 
pro dosažení zobrazení objektu o velikosti 5mm a 
kontrastní rozdíl 0,3%, měřeno na fantomu 20 cm 
CATPHAN“ (max. 23 mGy) 

4 % 

8. 

„Maximální dosažitelné prostorové isotropní rozlišení“ 
(max. 0,5mm x 0,5mm x 0,5mm – jelikož se jedná o formát 
krychle, pro účely hodnocení bude použita hodnota 
udávající rozměr jedné strany krychle) 

4 % 

9. „Nejkratší  možný nastavitelný čas helikální rotace 360 st. 
pro klinické použití“ (maximálně 0,5 s.) 

4 % 

10. „Maximální délka kontinuálního spirálního skenu“ 
(minimálně 100 sec.) 

4 % 

 

14.3. Hodnocení nabídek bude provedeno pro tuto veřejnou zakázku podle 
ekonomické výhodnosti pomocí dílčích hodnotících kritérií uvedených včetně 
jejich váhy v čl. 14.2. této výzvy v sestupném pořadí, a to pro každé dílčí 
hodnotící kritérium zvlášť. 

14.4. Pro dílčí hodnotící kritéria pod pořadovým číslem 1., 3., 4., 5., 7., 8., 9. uvedená 
v čl. 14.2. této výzvy: 

14.4.1. získá hodnocená nabídka hodnotu vzniklou násobkem poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky a násobku čísla 100; 

14.4.2. bude použit následující vzorec: 

 

 
nejnižší hodnota 

hodnocená hodnota 
x 100 (bodů) 

14.5. Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou vždy vynásobeny 
vahou příslušného dílčího hodnotícího kritéria dle čl. 14.2. této výzvy. Takto 
vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa. 

14.6. Pro dílčí hodnotící kritéria pod pořadovým číslem 2., 6., 10. uvedená v čl. 14.2. 
této výzvy: 

14.6.1. získá hodnocená nabídka hodnotu vzniklou násobkem poměru hodnoty 
hodnocené nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky a násobku čísla 100; 

14.6.2. bude použit následující vzorec: 

 

 
hodnocená hodnota 

nejvyšší hodnota 
x 100 (bodů) 

 8 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 



 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

14.7. Získané body v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou vždy vynásobeny 
vahou příslušného dílčího hodnotícího kritéria dle čl. 14.2. této výzvy. Takto 
vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa. 

 

14.8. Součet vážených bodů za všechna dílčí hodnotící kritéria pro tuto veřejnou 
zakázku pak určí pořadí uchazeče v celkovém hodnocení. 

14.9. Nejvhodnější nabídkou pro tuto veřejnou zakázku je nabídka s  nejvyšší 
hodnotou vyjádřenou v bodech. 

14.10. Číselné vyjádření požadovaných dílčích hodnotících kriterií uchazeč uvede 
formou vyplnění příslušných ustanovení návrhu Kupní smlouvy č. 1660/00035 
(čl. 4. a čl. 7.) a její přílohy č. 1 „Technické specifikace zboží“, která tvoří jako 
příloha č. 1 nedílnou součást ZD. 

 

 

15. Požadavek zadavatele dle § 44 odst. 6 ZVZ  

V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) ZVZ) a kontaktní údaje 
každého subdodavatele.  

Uchazeč tak učiní prohlášením, v němž popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, 
jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat - s uvedením druhu 
dodávek. 

V případě, kdy uchazeč má v úmyslu zadat určitou část této VZ subdodavateli, uchazeč 
doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého subdodavatele o budoucí spolupráci, 
podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. V požadovaném 
prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se každý takový 
subdodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky uchazeči bude akceptovat 
závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 

Nesplnění tohoto požadavku zadavatele bude důvodem k vyřazení nabídky z další 
účasti na veřejné zakázce dle ust. § 76 odst.1 ZVZ a vyloučení nabídky dle ust. § 76 
odst.6 ZVZ. 

 

16. Způsob zpracování nabídkové ceny: 

Nabídková cena bude uchazečem zpracována způsobem uvedeným v této výzvě a 
v zadávací dokumentaci, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této výzvy.  

Uchazeč je přitom povinen uvést nabídkovou cenu bez DPH i nabídkovou cenu včetně 
DPH a samostatně i částku DPH. 

Konkrétní požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v části 
4. zadávací dokumentace, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této výzvy. 

 

 

17. Způsob zpracování nabídky:  

 9 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 



 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

Nabídka bude zpracována v souladu s požadavky zadavatele na zpracování nabídky 
uvedenými v této výzvě a v zadávací dokumentaci.  

Nabídka musí být zadavateli podána v českém jazyce v písemné formě. 

Konkrétní požadavky zadavatele na zpracování nabídky jsou uvedeny v části 5. zadávací 
dokumentace, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této výzvy. 

 

 

18. Návrh smlouvy: 

Součástí nabídky uchazeče musí být i návrh Kupní smlouvy č. 1660/00035, jejíž smluvní 
vzor je jako příloha č. 1 nedílnou součástí zadávací dokumentace této VZ (zadávací 
dokumentace tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této výzvy).  

18.1. Návrh smlouvy uchazeče musí obsahovat pouze všechna ustanovení 
příslušného smluvního vzoru Kupní smlouvy č. 1660/00035, který tvoří jako 
nedílná součást část 6. ZD uveřejněné spolu s touto výzvou na profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124, a musí mít připojeny 
všechny přílohy, na které návrh smlouvy odkazuje. Uchazeč pouze doplní do 
svého návrhu předmětné smlouvy data a údaje, které jsou po něm vyžadovány. 
Uchazeč do svého návrhu předmětné smlouvy vyplní zejména údaje pro 
nabídkovou cenu za zboží v čl. 4. příslušného smluvního vzoru Kupní smlouvy 
č. 1660/00035 a rovněž vyplní údaje k dílčím hodnotícím kriteriím, jenž jsou 
uvedeny dále ve smluvním vzoru a v jeho přílohách.  

18.2. Uvedení více číselných vyjádření pro jednotlivá dílčí hodnotící kriteria je 
považováno za variantní řešení, přičemž zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

18.3. Tento návrh smlouvy musí být datován a podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Nepodepsaný návrh smlouvy je nepodepsanou nabídkou 
ve smyslu ZVZ a je proto právně neúčinný. Nabídka, která bude obsahovat 
nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyřazena pro nesplnění podmínek 
zadání. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví 
návrhu smlouvy uvedeni všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku a 
návrh smlouvy musí být podepsán (ve všech částech k podpisu určených) 
oprávněnou osobou všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, 
v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či 
občanského zákoníku. Návrh smlouvy rovněž musí mít připojeny všechny 
přílohy, na které návrh smlouvy odkazuje. 

 

19. Hlavní platební podmínky 

19.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostní formou po převzetí plnění 
zadavatelem na základě uchazečem vystavené faktury – daňového dokladu, a to 
na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu. 

19.2. Úhrada za předmět plnění bude prováděna formou splátek, přičemž zadavatel 
trvá na zachování splátkového kalendáře, jenž je uveden v tabulce: 

 10 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124


 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

Splátka 
v pořadí: 

Výše splátky: Termín úhrady – odepsání z účtu 
kupujícího ve prospěch 
prodávajícího, nejpozději do: 

1. splátka 2 100 000,00 CZK včetně DPH 30. listopad 2012 

2. splátka 1 000 000,00 CZK včetně DPH 15. prosinec 2012 

3. splátka 
Zbylá částka do úplné úhrady 
kupní ceny 

30. listopad 2013 

 

19.3. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

19.4. Další platební podmínky jsou uvedeny v čl. 5 a násl. smluvního vzoru Kupní 
smlouvy, č. 1660/00035, který tvoří část 6. ZD. 

 

20. V souladu s ust. § 69 ZVZ:  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 

21. Zadavatel si vyhrazuje právo 

21.1. Odvolat tuto výzvu do dne stanoveného touto výzvou pro podání nabídek. 

21.2. Změnit nebo doplnit podmínky této výzvy v souladu s ust. § 49 ZVZ. 

21.3. Neotevřít obálku s nabídkou, která byla doručena zadavateli po lhůtě pro podání 
nabídek a odeslat o tom oznámení uchazeči na jeho adresu pro doručování 
korespondence. 

21.4. Požadovat po uchazeči písemné objasnění předložených informací či dokladů 
nebo předložení dalších dodatečných informací či dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace, s výjimkou případů, kdy splnění příslušné části kvalifikace nebylo 
uchazečem prokázáno vůbec. Uchazeč je povinen tuto povinnost splnit ve lhůtě 
stanovené zadavatelem. Jakékoli vysvětlení nabídky nesmí navrhovat, měnit, ani 
se pokoušet měnit cenu nebo obsah nabídky, s výjimkou připuštěného doplnění 
kvalifikace. 

21.5. Odmítnout všechny podané nabídky. 

21.6. Zrušit veřejnou zakázku do doby uzavření smlouvy v souladu s ustanovením 
ZVZ. 

21.7. Vyloučit uchazeče, jehož nabídka není zpracována dle podmínek této výzvy. 

21.8. V souladu s § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 ZVZ si vyhrazuje právo, že může ve 
zjednodušeném podlimitním řízení rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
oznámit jeho uveřejněním na svém profilu zadavatele https://www.vhodne-

 11 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124


 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 -

uverejneni.cz/profil/62157124; v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124. 

21.9. Oznámit nejvhodnější nabídku pouze uchazečům, jejichž nabídka nebyla 
vyloučena. 

21.10. V souladu s § 81 odst. 4 ZVZ, že může ve zjednodušeném podlimitním 
řízení uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních 
dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124. V takovém případě se 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem 
dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění 
na profilu zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124. 

21.11. Neposkytovat náhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním nabídek. 

21.12. Nevracet uchazečům podané nabídky. 

 

22. Oprávnění uchazeče 

22.1. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

22.2. Uchazeč je oprávněn odvolat nebo změnit nabídku, která již byla doručena 
zadavateli, a to pouze do konce lhůty stanovené čl. 9.1. této výzvy pro podání 
nabídek zadavateli. 

22.3. Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

22.4. Uchazeč je oprávněn dle ust. § 71 odst. 8 a § 73 odst. 4 ZVZ být přítomen při 
otevírání nabídek, a to v počtu nejvýše 2 osob za 1 uchazeče; za uchazeče se 
může otevírání obálek s nabídkami účastnit pouze statutární orgán nebo 
zástupce uchazeče (tento pouze na základě písemného pověření k zastupování 
účasti při otevírání obálek), který se při příchodu prokáže průkazem totožnosti a 
zapíše se do listiny účastníků. 

22.5. Uchazeč je oprávněn podat námitku proti všem úkonům zadavatele. Uchazeč je 
musí doručit zadavateli v případě zjednodušeného podlimitního řízení do 10 
dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem zadavatele dozví, 
nejpozději však do doby uzavření smlouvy 

22.6. Uchazeč je oprávněn podat zadavateli námitky proti rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v 
zadávacím řízení a doručit jej zadavateli v případě zjednodušeného 
podlimitního řízení do 10 dnů ode dne doručení oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky podle § 81 nebo rozhodnutí o vyloučení z 
účasti v zadávacím řízení. 

22.7. Uchazeč je oprávněn podat zadavateli zdůvodněné námitky v souladu s § 110 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 12 - 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124


 
 

                       
 VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

 
 
 
 

 
Palackého tř. 1/3 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e‐mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

- 13 - 

23. V souladu s ustanovením § 147a ZVZ je vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena 
smlouva na plnění této veřejné zakázky, povinen poskytnout plnou součinnost 
ke splnění povinností vyplývajících ze znění tohoto ustanovení ZVZ.  

 

 

 

V Brně dne 31.8.2012 
…………………………………….. 

                                      Ing. Martin Čada  
Tajemník FVL VFU Brno 

 
       

Přílohy: 
Podrobná specifikace údajů uvedených ve výzvě nebo další podmínky pro plnění zakázky jsou 
uvedeny také v samostatné zadávací dokumentaci, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou 
součást této výzvy a společně se všemi dokumenty týkajícími se této veřejné zakázky je 
uveřejněna na profilu zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124.  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/62157124

		2012-08-31T07:59:42+0200
	Mgr. Mária Polačková Barciová




